
Berättelse och upplevelser från vår okt./nov. resa  till Chhibo.

Något om stödet till  Chhibo Busty. Utöver att familjer får stöd till barnens 
skolundervisning via  elevavgifter, skolkläder, skolböcker , uppmuntran till längre 
skolgång m.m. Några fått hjälp med standardhöjning av deras bostäder i form av 
renoveringar, utbyggnader, toalettbyggnader. Det har givits ek.stöd till 
kycklinguppfödning. Några har fått direkta bidrag, andra har fått lån till detta, 
återbetalningsförmågan är det lite si o så med för en del men klart är att 
bostadsstandaren i Chhibo är på väg att bli  bättre, tror att de som alla andra blir 
stimulerade av att se hur grannarna får det bättre.

När vi besökte en del familjer så framkom det en önskan om att få lån till 
bostadsförbättringar.  Vi fick också veta att det är problem med arbetstillfällen så 
det är nog en ond cirkel, har man inte tillräckligt med arbete så blir svårt att 
betala på lån. De som har visat vilja att betala tillbaks på lånen  har fått lånen 
avskrivna till hälften som uppmuntran.

Det kommer hela tiden folk till Suzanne som är den person på plats som tar emot 
personer som  vill ha hjälp på olika sätt. Hon har en tuff uppgift att gallra och 
fördela till de mest behövande då det finns begränsade medel.

Vi besökte en skola där det fanns en flicka med hjärtfel,läckage mellan 
kamrarna , som med en enklare operation skulle ge henne ett normalt liv, vi 
kollar just nu upp vad den kostnaden skulle bli .
Det finns mycket duktiga läkare i södra indien och enl. vad som sagts oss är det 
inte en enorm kostnad.

En pojke med talproblem pga hans tunga inte är ok, en ganska enkel operation 
skulle kunna ge honom talförmåga som alla andra, alla förstår vad det skulle 
betyda för honom.

En dag när vi står på en skola som vi stöder med bl.a toalettbygge för flickor och 
pojkar (som skolledningen har beslutat som viktigast, Skolpersonalen har fått 
vänta på sina toaletter men de är nu på gång)   som en man som står och målar 
dörrarna till så kommer han fram efter att ha gått runt oss ett tag och frågar 
mycket försiktigt och ödmjukt om hans barn kunde få hjälp att gå på den skolan. 
Suzanne tar hans upgifter och lovar att återkomma, som sagt har hon en inte för 
lätt uppgift att fördela det som finns av medel.  Vi ska komma ihåg att Suzanne 
bor där, är mer eller mindre bekanta/vän till de flesta hjälpsökande, inte lätt alla 
gånger.

     
Vi är tacksamma för allt stöd vi har fått från er.

Med mycket varma hälsningar från oss i Chhibo Busty Development Trust

Curt o Elisabeth Gregers-Varg 


